
PREFEITURA DE 

) NOVA RUSSAS 
GOVERNO no 
ESLAVO Lo CEARÁ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de 

Licitação torna público que no próximo dia 16 de julho de 2020 às 09:00 horas, es' - 

abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  Sl-TP022/20, cujo objeto' 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM ÁGUA BOA, NOVA 

BETÂNIA, PEIXE E TRAPIÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital completo 

poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 

horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 29 de 

junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 29.06.2020  nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste; 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

Faturar pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. 

o 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- c\ntro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www nnvarl iççAç rn ~,hr 



z/uo/zuzu rreieitura iviunicipai 00  NOVa Nussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N SI-TPOZ2/20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
16 de julho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N" SI-TP022/20, cujo objeto é 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO 
EM ÁGUA BOA. NOVA BETÁNIA. PEIXE E TRAPIÀ NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitaçôes, nos dias úteis após esta 
publicaçào, no horário de atendimento ai) público das 08:00 às 14:00 
horas. 

Nova Russas/CE. 29 dejunho de 2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:C4D03 D78 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 29/06/2020. Edição 2478 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identilicador no site: 
littp://www.diariomunicipai.coni.briaprece/ 

o 



.1 	
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ( SÉRIE 3 1 ANO XII N°136 1 FORTALEZA, 29 DE WNUO DE 2021 

Q OE Llc,  

foi 
TEXTII.UNIÃO S.A. -CNPJ ME N0 07,971.955,000l.35 - NIRE 23300011043. .,...... -- __.- 
Acionistas da TÊXTIL UNIÃO S.A. convocados a comparceerã assembleia geral ordinária e extraordinária a realizar-se no dia 06 de Julho de 2020. 
horas, na sede social, com endereço na Rodovia Doutor Mendcl Steiisbruch. 10.800. Distrito Industrial 1. Município dc Maracanaã. Estado do Cea 
de deliberar acerca de: II conlas dos administradores, exame e aprovação do balanço patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao ex 
social encerrado em 31 de dezembro de 2019:2) destinação de resultados; 3) remuneração dos administradores; 4) Eleição da diretoria. Maracanaú, 

junho de  2020. tal Mário Araújo Alencar Araripe. Diretor Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaas
r - Aviso de Licitação. A Comissão Pennancnte de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha. 

o. Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N°2906.01/2020 - cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação cm diversas 
vias, sede, sitios e Distritos do Municipio de Aleãntaras/Ce , conforme Projeto Bâsico, que realizar-se-á no dia 15.07.2020. às 09:30 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 16:00 horas ou no sitio http: vwv'.tcni.ce.gov.bri licitacocs. 

Alcântaras-CO. 29 de Junho de 2020. Chartlys Alcântara Soares - Presidente da CPI— 

********* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversas Secretarias- Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N° 2020.06.23.001.A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br

. até o dia 09 de julho de 2020 às 

081h000sin (horário de Brasiiia/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de cano pipa, conforme termo de referência. Maiores 
informações no endereço eletrônico acima oujunto à Comissão de 08h00 ás 1 2høøniiil, sito a Travessa José Lage Viana, liS Centro. Aquiraz - CE. 

26.06.2020. Vânia de Sonsa Pinheiro — Pregoeira. 

4** 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITÉ — Aviso de Licitação. Modalidadt: Pregão Presencial N° PP-002 2020 - CMB. 
Objeto Aquisição de Material Permanente, destinados ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Baturité, conforme especificações e 
quantidades discriminadas no termo de referência (anexo II. deste edital. Tico: Menor Preço por Lote, A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no dia 10 de julho de 2020, às 09:30 horas. no paço da Cãmara Municipal. estam recebendo os cnseiopcs de proposta de preços e habilitação. Maiores 
informações através do fone (85) 3347-0193 '99908-0851. das 08:00 ás 13:00 horas, A Comissão- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N
5  

004/2020_SESA_APrefeitura Municipal deCrateús. através da Secretaria de Saúde, comunica aos intcressados.aANULAÇAO do processo na Modalidade 
Pregão Eletrônico N" 004/2020-SESA. cujo OBJETO é a Aquisição de equipamentos hospitalares em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde 

Crateús/CE. Fundamentação Legal; art. 49 da lei 8.666193. Cratcús-CE. 26 de limIto de 2020. Thiago Viana da Silva — Ordetiador de Despesas da 

Secretaria de Saúde. 

************** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó —Aviso de Convocação - A Comissão de Licitações do município de Icá toma público, que  retomada 

dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Presencial o" 13,006/2020, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de fardamentos escolares 
para atender as necessidades das escolas públicas municipais, integrantes da Secretaria da educação do município de [cá-Ce. será ás 08hs30min do dia 01 de 
julho de 2020, maiores informações tia sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alvos de Moraes. s'n. 1' andar. Geràicsa. Ieó'CE. das 07:30 
ás 11:30 pelo telefone t881 3561-1508 enosite:tvww.tce.ee.gov.br. ICÓ ICEI. 26de junho de2O2O.JOSÉ IVAN DE PAIVAJÚNIOR - PREGOEIRO 

*******4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -Aviso de Licitação - Processo Licieatórlo N': 2020.06.18.001 -Tomada de Preços. 0 Municipiodeiati 
Ceará. através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia 14 de Julho de 2020. ás 091c00m.n horas estará 
recebendo Envelopes de habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto construção da compicmentação da urbanização da Avenida l-lunibcrin 
de Alcantara Gondini na Sede do município dejati/ce. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das OShOOmii, às 12h00niin horas. 
Jati/CE, 26 de Junho de 2020— Francisco Flávio da Silva - Presidente Comissão de Licitações. 

EStADO D CEARÁ—PREFEITIIRAMUNICIPALDE MERtJOCA—AComissão Permanente de Licitação, localizada naAvettida PedroSampaio, n' 
385. Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2906.02/2020. cujo objeto é a RECUPERAÇÃO EAMPLIAÇAO 
DE COBERTA METALICA DO CENTRO ESPORTIVO JOSÉ BARBALHO, NO DISTRITO DE CAMILOS, MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, 
que realizar-se-á no dia 15.07.2020. ás 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido tio endereço acima. no 'horário de expediente ao público, das 08:00 
as 14:00 horas e no sitio https:/'licstacoes.tec.cc.gov.brl. Mcruoca-CE, 29 de junho de 2020. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. AComissão de Licitação torna público que no próximo dia ló de julho de 2020 ás 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" SI-TP022 20, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca sem rejuntamenio em Agua Boa, 
Nova Betinia. Peixe e Trapiá no Município de Nova Russas r arCDeiial completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis apús esta 
publicação, tio horário de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. Nova Russas/CE, 29 de junho de 2020, Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPL. 

í'onvocação - Assembleia Geral Ordinária - Fica 

Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Quixelã - Aviso de Julgamento -Pregão Ele1i 
QuixelõCE. toma público ojolgamento do Pregão t€letrónieo n° 2020.06.10,1, sendo n scgy, t 
01 cOSe Gráfica Realce Comunicação Visual LTDA vencedora junto aos lotes O2.03,04.06,ei 
integralmente as exigências Edilalicias, Informações: Nasalada Comissão de Licitação 	fcit Prct S/N, Centro. ou por telefone (88)3579- 1210. Quixelô/CE, 26 de Junho de 2020. Luiz Md 

4*4 *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE 
A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros. N°66, ('entro, torna público aos 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para reforma de diversas praças p 
contidas cm seus anexos, que se realizará no dia 16 de Julho de 2020, às lOta. Referido Eai 
publicação, no horário de OSh ás l6h. Redeação.CE, 26 de Junho de 2020. Witson Pontes E 

nico N' 2020.06.10.1.0 Pregoeiro Oficial do Municipio de
te; Editora Gráfica Aliança LTDA vencedora junto aos lote 
1
7. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprirem 
Municipal de Qutxetõ, sito na Rua Pedro Comes de Araújo. 
de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

ITAÇÃO - TOIADA DE PREÇOS N' 009/2020_ TP - 
'~dos o Edital de Tomada de Preços N° 009 2020— TP, 
'Iunieíplo de Redenção, de acordo com as especificações 
1 poderá ser adquirido no endereçoacima, a panir dcs a 
eira de Paula Neto - Pregoeiro. 

1' ESTADO DO CEARÁ 	
MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÀOTCONCO 

Permanente de Licitação. Data deAbenura: 30/07 2020. às 0%, OBJETO: c'onlraiade cmprt 
dc esgotamento sanitário do distrito de Taperuaba tio Município de Sobral.CE. 'alor do Edital; Onji;o 

tr itt (Llnk Licitações1 e Rua Viriato de Medeiros N° .250, 4'Andar Centro, Fone: (88) 3677-1157, kkral-c 
iCarmelina Marjorje Nogueira Barroso - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇ S),
IE (118 N' 821300)_ Central de Licitações. Data de Abertura: 10'07/2020 --0 

 % (!lorrio d hventuais Aquisições de géneros alimentícios ti (açúcar, arroz, feijão de Corda e macarrão), paht alt 
Sobral, Valor do Edital: Gratuito INFOILMAÇÕES. Sue: 

	oh aI 	vr 1 ACESSE% L andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. SObraI_CE, 26 de Junho de 2020. A Pregoeira - Mikael Si 

RÉYCIA PÚBLICAN009020EINF 
espeeializada para e'onstçao do sistema 
RMAÇOES: Sue: 	

nl 
 

26 de Junho de 2fl0. A COMISS1tO - 

- I'Rrj..Aq LETRÓNICO (SRP) N' 08
4/2020 - 

rasilialsBJ. 	
Registro de Preço para Punira., e 

er os alutros tbkede Pública flun'rcipai de Ensino de 
e  

Rsa Vi, to de Medeiros N' 1.250.4' oncelo, &leades. 





Prefeitura Municipal de Nova Russas rMI 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/IicitacaOIiSta.PhP71d478  

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

   

LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS: SI-TP022/20/2020 -TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo 
dia 16 de julho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP022/20, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM ÁGUA BOA, 
NOVA BETÁNIA, PEIXE E TRAPIÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 29 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação; 2910612020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP02212012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

ww.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=478.  

Nova Russas/Ce, 29 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLicç o 

	 Página(s) 1 de 1 


